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رسول اکرم)ص( می فرمایند:
رَ حَوائِجَ النّاسِ إِلَیهِ. إِذا أَرادَ ا...  بعَبدٍ خَیراً، صَیَّ

هرگاه خداوند خیر بنده ای را بخواهد، نیازهای مردم را به سوی 
او حواله می دهد.
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...تازه های مطبوعات
ایران- این روزنامه در گزارشی با عنوان »فهرست شوراها  •

روی موج نقد« با بیان اینکه سرانجام چشم اهالی پایتخت 
به هر دو لیست نهایی »اصولگرایان« و »اصلاح طلبان« 
ــد، نــوشــت:  ــن شـ ــرروش ــه ــرای انــتــخــابــات شـــــورای  ش ــ ب
فهرست»اصلاح طلبان«،  برخلاف حدس و گمان هایی که زده 
شده بود، با اسامی ناآشنایی مواجه شد که در همان ثانیه های 
اول انتشار، واکنش های نه چندان مثبتی به همراه داشت.

کیهان- این روزنامه ازسخنان اخیر لیلی رشیدی به  •
شدت انتقاد کرد و ازحراست صدا و سیما خواست در 

همکاری با »هنرمندنمایان« تجدید نظر کند.
شرق- مهدی محسنیان راد، استاد دانشگاه در مطلبی با  •

عنوان »انتقاد به شیوه برگزاری مناظره ها«، نوشت: درهرحال 
آقایان با تکیه بر یک بیان غیرعلمی اما به ظاهر عالمانه، شیوه 
معمول و جهانی مناظره های دونفره این مقطع از انتخابات 
را کنار گــذارده و اقــدام به خلق یک شیوه ارتباطی خاص و 
»من درآوردی« کردند که اگرچه دو بخش از آن اجرا شده، اما 
قضاوت دقیق و عالمانه درباره کارکرد، پیامدها و نقاط ضعف 

و قوت آن بدون یک پژوهش کامل و وقت گیر ممکن نیست.
آرمان – علی تاجرنیا درباره لیست شورای هماهنگی  •

جبهه اصلاحات درتهران گفت: شورای هماهنگی جبهه 
اصلاحات  هیچ لیست دیگری منتشر نخواهد کرد. البته 
دوستان شورای عالی سیاست گذاری بهتراست که لیست 

را تقویت کنند و تغییراتی در جهت بهبود لیست دهند .

...انعکاس
الف نوشت: محسن مهرعلیزاده کاندیدای انتخابات  •

شــورای شهر تهران که از ادامــه حضور در این انتخابات 
انصراف داد یکی از گزینه های اصلاح طلبان تهران برای 

شهرداری این شهر است.
خبرآنلاین نوشت: حشمت ا... فلاحت پیشه با اشاره به  •

برخی نظرسنجی ها  با بیان این که »حدود یک سوم مردم 
هنوز جزو آرای خاکستری هستند و حدود 60درصد از این 
یک سوم در انتخابات شرکت خواهند کرد« افزود: بنابراین 
آرای خاکستری تعیین کننده هستند. وی افزود: رایی که در 
جریان اصولگرایی وجود دارد، رای انتقادی است و تا آخر 
نمی تواند ادامه پیدا کند، مگر اینکه اصولگرایان در مناظره 
سوم برنامه بدهند. رایی که در جریان آقای روحانی وجود 
دارد، رای سیاسی است و افزایش پیدا نمی کند مگر اینکه 

در میان قشر خاکستری بتواند امید ایجاد کند.
دفاع پرس خبرداد: ستوان یکم »وحید مرشدی« از  •

نیروهای هنگ مرزی شهرستان بانه روز پنج شنبه در درگیری 
با عوامل ضدانقلاب در نقطه صفر مرزی به شهادت رسید.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

با نزدیک شــدن به روز سرنوشت ســاز انتخابات 29 
اردیبهشت یکی از مهم ترین سوالاتی که پرسیده می 
شود این است که به چه کسی رای بدهیم؟ برای رسیدن 
به مصداق در رای دادن یکی از مسیرها و الزاماتی که باید 
طی کنیم، توجه به شاخص ها و ملاک های انتخاب است. 
براین اساس پیش از آنکه بدانیم به چه کسی باید رای 
بدهیم، باید سوال کنیم کدام نامزد ملاک های مورد 
نظر برای آن که یک گزینه »اصلح« باشد را داراست؟ این 
ستون تا انتخابات 29 اردیبهشت به بیان برخی شاخص 
ها از منظر امام خمینی )ره( و حضرت آیت ا... خامنه ای 

رهبر معظم انقلاب اسلامی می پردازد.

انتخاب کاندیدای متعهد به اسلام و حامی مستضعفان	 
»...آن هایی که در خانه های مجلل، راحت و بی درد آرمیده 
اند و فارغ از همه رنج ها و مصیبت های جانفرسای ستون 
محکم انقلاب و پا برهنه های محروم، تنها ناظر حوادث 
بوده اند و حتی از دور هم دستی بر آتش نگرفته اند، نباید 
به مسئولیت های کلیدی تکیه کنند که اگر به آنجا راه پیدا 

کنند، چه بسا انقلاب را یک شبه بفروشند«.
 )صحیفه امام، ج20، ص333( 

»رأی خود را به شخصی که متعهد به اسلام و خدمتگزار به 
ملت و کشور و حامی مستضعفان و... است بدهید«. 

)صحیفه امام، جلد15، ص250(

با مردم صمیمی باشد و خود را خدمتگزار مردم بداند	 
آدم هایی را انتخاب بکنند که وقتی رفت در آن مسـند 
قــرار  ــلای مشکلات کشـور  ب را سـپر  نشسـت خــودش 
بدهد، فانی در خدمات و مصالح و منافع عمومی مردم 
باشـد، کشور را به دشمن نفروشـد، مصالح کشور را برای 
رودربایسـتی با این و آن زیر پا نگـذارد؛ باید این را انتخـاب 
کنند. این می شـود یک انتخابات خوب... مقیّد باشـیم 
کسـی بـرود در مجلس که نظام را ، مصالح کشـور را، ارزش 
های اساسـی کشـور را تأیید بکند، تقویت کند، دنبال بکند، 

یک حق عمومی است.
) بیانات رهبر انقلاب؛ 94/10/30( 

بدیهی اسـت که رهبری از فـرد خاصی حمایـت نمی کنـد؛ 
از معیارهـا حمایت می کنـد. ما دنبـال این هسـتیم که 
این معیارها تحقـق پیدا کنـد. بنده دنبـال این هسـتم که 
شـخصی سـر کار بیایـد و قـوه مجریـه را اداره کند کـه خود 
را خدمتگزار مردم بداند و توانایی داشـته باشـد و به آرمان 
های امام و نظام اسلامی معتقد و پایبند باشـد و حقیقتا 

مبارزه  با فسـاد بـرای او حائز اهمیت باشـد. 
)بیانات رهبر انقلاب؛ 84/2/11(

سومین مناظره درحالی که موضوع اقتصادی داشت اما با چیره شدن حواشی بر متن برگزار شد 

پایان مناظره؛ آغاز تصمیم گیری 
ادامه از صفحه 4

رئیسی: سفره مردم کوچک شده است	 
در ادامه رئیسی پشت تریبون رفت تا به این سوال پاسخ 
دهد که برنامه اش برای قانون هدفمند کردن یارانه ها 
چیست؟ وی ابتدا با اشاره به این موضوع که دولتمردان 
حضرت مهدی )عج( از 2 ویژگی تقوا و کارآمدی برخوردار 
هستند، گفت: در مسئله هدفمند کردن یارانه ها قرار 
شد که به صورت عادلانه بین همه مردم تقسیم شود در 
ضمن برای توانمندسازی کشور در بخش های مختلف 
اقتصادی از این یارانه بهره جسته شود. این یارانه امروز 
دارد توزیع می شود ما شاهدیم که وضعیت فقر در این 
دولت با سیاست هایی که داشته  بیشتر شده است. این 
نامزد انتخابات با بیان اینکه سفره مردم کوچک شده 
افزود: قانون هدفمندی یارانه ها یک پکیج بسته  است 
بایدکامل اجرا شود . هم در بخش توانمندی و هم برای 
فقرا. انشاءا... مردم در برنامه ما ملاحظه می کنند و 
برنامه اعلام شده است و بر اساس منابعی است که کاملا 

پیش بینی کردیم هم برای یارانه و هم برای شغل.

سوال قالیباف از رئیسی: برای برخورد با 4 درصد 	 
های زالوصفت چه برنامه ای دارید؟ 

هاشمی طبا در نقد سخنان رئیسی گفت: آقای رئیسی 
دو بار فرمودند منابع دیگر پیش بینی شده است خواهش 
می کنم بفرمایید این منابع دیگر کجا پیش بینی شده 
اســت؟ قالیباف در نقد سخنان رئیسی ایــن ســوال را 
پرسید که در دولت شما برنامه مشخصی برای برخورد 
با 4 درصد های زالوصفت چیست؟ میر سلیم در نقد 
سخنان رئیسی به 80 هزار میلیارد تومان درآمد حاصل 
از قانون هدفمندی اشاره کرد و افزود: باید اصلاح شود 
باید بگویید که ما به تولید اعتبار ندادیم خدمت نکردند به 
تولید، صندوق کشاورزی دارد ورشکست می شود. اینها 
را باید طبق برنامه و اصول انجام داد فارغ از برخوردهای 
سیاسی شب انتخابات. تولید خسارت دیده 4 سال، 
نتیجه اش رکود، بیکاری و ورشکسته شدن است. شما 

برای اینها چه برنامه ای دارید آقای رئیسی؟

جهانگیری :خانه فقرا نروید، عکس بگیرید	 
روحانی در نقد سخنان رئیسی با بیان اینکه مردم بدانند 
که یک عده ای دنبال بازگشت به چهار سال قبل هستند 
گفت: می گویند ما می خواهیم بیشتر پول پخش کنیم 
ــان 17 هزار  ــت. آن زم ــن اس ایــن مسیرش کاملا روش
میلیارد تومان می توانستند به یارانه بدهند 42 هزار 
میلیارد تخلف کردند. بهداشت و درمان را برگردانیم 

به شرایط سابق، راه روستایی را متوقف کنیم، یارانه 
کشاورزی را متوقف کنیم می شود این کارها را دو مرتبه 
انجام داد. جهانگیری در نقد سخنان رئیسی گفت: خانه 
فقرا نروید، عکس بگیرید و فیلم بگیرید به عنوان تبلیغات 
پخش کنید. عزت ملت ایران را حفظ کنید. ما می خواهیم 
توانمندی و عزت ملت ایران را حفظ کنیم. اگر 150 هزار 
تومان بدهیم ؛ ملت باید حامل های انرژی مثل بنزین و 
گازوئیل 8 هزار تومان شود. رئیسی در سخنان پایانی 
خود خطاب به روحانی گفت: چرا یارانه محرومان را سه 
برابر کردید در روزهای انتخابات؟ اگر نیاز بود چرا کار 
تبلیغاتی کردید؟ می گوییم چرا 4 سال به زندگی فقرا 
بی توجهی کردید؟ این کارها کار تبلیغات انتخاباتی 
است نباید این کار صورت گیرد. آقایان می فرمایند که 
هر دولتی بیاید توانمندسازی فقرا را اولویت می دهد؛ 
ما معتقدیم که سازمان های حمایتی باید کاری بکنند که 
از تحت پوششان فقرا بیرون بیایند. طرح سلامت را شما 
اجرا کردید از کارهایی بود که با نیت خوبی انجام گرفت 
اما این میزانی که از جیب مردم با افزایش تعرفه ها خارج 

می شود، آیا کمک به مردم است؟

رئیسی: آقای روحانی پاسخگوی عملکرد 4 ساله 	 
باش

وی افزود: ما به روحانی می گوییم با صداقت عملکرد 4 
ساله دولتت را پاسخگو باش. وی گفت: من اعلام می کنم 
که صدا وسیما یک مناظره بگذارد و من از جانب خودم به 
عنوان نماینده قشر کارگر و کشاورز ازطرف بسیاری از 
افرادی که حرف دارند و بلند گو ندارند، من روزنامه هم 
ندارم ، حرف خودم را می زنم، به من و آقای روحانی وقت 
دهند، حرف می زنیم. رئیسی اضافه کرد: 4 سال وقت 
داشتند به این روز انداختند کشور را. چرا الان که وقت 
انتخابات است این کار را کردید؟ متاسفانه همه اینها در 
راستای تبلیغات انتخابات است. مردم دارند می بینند  ما 

مردم را عاقل بدانیم.

انتقاد قالیباف از روحانی درباره بسته شدن سایت کارانه	 
در ادامه قالیباف به عنوان نفر آخر پشت تریبون رفت. 
وی در پاسخ به این ســوال که مهمترین اولویت هایش 
ــرای افــزایــش رشــد اقتصادی کشور چیست، گفت:  ب
دولت آقای روحانی نتوانسته در حل بحران اقتصادی 
موفق باشد، در بعضی از زمینه ها با افزایش هزینه های 
خودشان حتی دســت به جیب و سفره مــردم هم شد. 
الان شما در عملکرد دولت افزایش قبوض را نگاه کنید 
در آب ، برق ، گاز و تلفن به هر حال این فشار آمده و این 
فشار هم یکنواخت آمد مخصوصا بــرای قشر محروم. 
وی افزود: آقای روحانی این را قبول کردند که نیروهای 
کاری که جویای کار هستند شناسایی شوند، الان گفتند 
که سایتی بزنیم برای محرومین؛ حالا بگذریم که سایت 
ما را بستند و سایت خودشان را راه انداختند. میرسلیم 
در نقد سخنان قالیباف، گفت: اگر ما بخواهیم مماشات 
کنیم و اصل 44 را مثل دولت یازدهم اجرا کنیم به هیچ 
جا نمی رسیم. روحانی در نقد سخنان قالیباف به وعده 
قالیباف در 2.5 برابر کردن درآمــد کشور اشــاره کرد و 
گفت: معنی این حرف رشد 26 درصد است ما در هیچ 
جای دنیا چنین سابقه ای ندیدیم، ایشان بگویند در 
کدام کشور چنین رشدی بوده است؟ ایشان می گویند ما 
پتروشیمی راه می اندازیم یک میلیون شغل ایجاد می کند. 
ما الان 54 هزار میلیون تن پتروشیمی ایجاد می کنیم 
کجاست این اشتغال؟ پتروشیمی در اروپا شغل مستقیم 

و غیرمستقیمش 16 هزار نفر است.

جهانگیری خطاب به قالیباف: تهران را خیلی گران 	 
اداره کردید

از  یکی  گفت:  قالیباف  سخنان  نقد  در  جهانگیری 
سیاست ها، سیاست خارجی است کاندیداهای موجود 
آیــا در دیپلماسی وارد هستند؟ گفت و گــوی خارجی 
کرده اند؟ اطرافیان شما طرفدار دیپلماسی هستند یا 
دنبال تنش زایــی؟ وی خطاب به قالیباف گفت: آقای 

قالیباف با این اطرافیانتان می توانید 65 هزار میلیارد 
جذب سرمایه  داشته باشید؟ شما شهر تهران را خیلی 
گران اداره کردید. برای رشد 8 درصدی باید مردم میدان 
دار باشند. اصل 44 در این دولت کامل رعایت شد. همین 
شرکتی که شما می گویید آقای میرسلیم نگفتید کجا 

واگذار شد؟ شما اسم نبردید من هم اسم نمی برم.

رئیسی خطاب به روحانی: شما باید بگویید ما این 	 
قول و وعده را دادیم و عمل کردیم نه این که بگویید 

»باید بشود«!
رئیسی  نیز در این بخش روحانی را خطاب قــرار داد و 
گفت: اگر خصولتی سازی صورت گرفته شما باید پیگیری 
می کردید شما دولت هستید. شما باید بگویید مردم این 
قول و وعده را دادیم و عمل کردیم نه این که بگویید »باید 
بشود«. نکته دیگر این که می گویید عبور از رکود کردیم 
درحالی که رکــود در کشور ما رکــورد زده اســت. آقای 
روحانی می گوید که ما از رکــود عبور کردیم این وضع 
بیکاری و اشتغال است آیا از رکود عبور کردیم؟ هاشمی 
طبا در نقد سخنان قالیباف، از واردات بی رویه در زمان 
تحریم ها انتقاد کرد. قالیباف در سخنان پایانی خود 
گفت: وعده هایی که بنده دادم تعهداتی که به مردم دادم 
این تعهدات ما از جنس عدد و رقم است بنده مدیر اجرایی 
بودم و کار کردم و سابقه دارم با حرف و شعار و اینها هم 
نیست. وی با اشاره به اینکه در کشور سابقه رشد 2  رقمی 
داشته ایم، گفت: اما در دولت 4 درصدی رفتار به شکل 
دوره قاجار شده است. فولاد دست کیست؟ بانک ها، 
پتروشیمی دست کیست؟ خام فروشی کجا مــی رود؟ 
وقتی شما به منابع داخلی اعتماد ندارید وقتی نمی توانید 
امنیت سرمایه گذاری مثل کاسپین را برقرار کنید کدام 

سرمایه گذار خارجی می آید؟

قالیباف خطاب به جهانگیری: هم شما املاک نجومی 	 
بردید هم آقای روحانی

وی بــااشــاره به اظــهــارات جهانگیری گفت: قوی ترین 
ــوده و امــروز  دیپلماسی شهری در شــهــرداری تهران ب
دبیرخانه همه کلانشهرهای آسیا به طور ثابت در تهران 
است. این از افتخارات دیپلماسی در حوزه مسئولیت 
مان بوده است. قالیباف در انتها تصریح کرد: من چون 
بداخلاقی شد اینجا، در قضیه املاک نجومی چون آقای 
روحانی گفتند، هم شما املاک نجومی بردید هم آقای 
روحانی، شما زمین در شهرک غرب بردید متری 145 
هزار تومان 800 متر؛ تا فساد جمع نشود مشکل حل 
ادامه در صفحه 15 نخواهد شد.  

  به چه کسی  
 رای بدهیم؟  


